
COMUNE DI FONZASO
PROVINCIA DI BELLUNO



ORIGINALE

DETERMINAZIONE DELL’ AREA TECNICA

N. 12 DEL 23-03-2016

Ufficio: TECNICO-LL.PP-URB.

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria dei cimiteri di Fonzaso e Arten in
Comune di Fonzaso. Affidamento lavori ditta Edil Gasperin s.a.s di
Gasperin Mauro & C. P.I. 00923730253 con sede in Via Nuova Superiore
7/C - 38050 - Samone (TN)

L'anno  duemilasedici addì  ventitre del mese di marzo, il Responsabile del servizio
ZANNERINI LAURA

PREMESSO:
che con Determinazione n. 10 del 11/03/2016 del Responsabile del Servizio Tecnico del-
comune di Fonzaso, adottata ai sensi dell'art.192 del d.lgs 18.8.2000, n. 267 e art. 11 del
D.Lgs 12.4.2006, n. 163 e ss.mm.ii. il Comune di Fonzaso ha deciso di procedere
all'appalto dei lavori di manutenzione straordinaria dei cimiteri di Fonzaso e Arten in
comune di Fonzaso, stabilendo la procedura di appalto, approvando l'elenco delle ditte da
invitare alla gara;

che con Determinazione del Responsabile della Stazione Unica Appaltante dell’Unione-
Montana Feltrina n. 55 del 11/03/2015 veniva avviata la procedura della gara ufficiosa in
oggetto ed approvata la lettera d'invito appositamente predisposta, invitando alla gara
ufficiosa le ditte di cui all’elenco approvato dal Responsabile del Servizio Tecnico del
Comune di Fonzaso;

VISTO il verbale di gara redatto dal Seggio di gara e preso atto che il Responsabile della
SUA la commissione ha dichiarato aggiudicatario provvisorio essere la ditta
EDILGASPERIN s.a.s di Gasperin Mauro & C. con sede in Via Nuova Superiore 7/C - 38050
- SAMONE (TN) - con il ribasso offerto del 28,021%;
DATO ATTO che in considerazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria,
l'importo complessivo contrattuale resta pertanto determinato in Euro 73.279,15 oneri per la
sicurezza compresi, IVA esclusa;
CONSIDERATA la determinazione del Responsabile della Stazione Unica Appaltante
dell’Unione Montana Feltrina n 69 del 22/03/2016 di approvazione verbale di gara e
affidamento lavori alla ditta Edil Gasperin sas di Gasperin Mauro & C.



ATTESA la propria competenza di Responsabile di Servizio arch. Laura Zannerini ai sensi
del decreto sindacale di nomina di conferimento di incarico del responsabile di area e di
servizio prot. 7509 del 24/12/2015, adottato ai sensi dell’articolo 50 comma 10 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

VISTI:
- l’art. 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011 circa l’applicazione delle disposizioni inerenti il
nuovo ordinamento contabile a decorrere dal 01.01.2015;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 in data 18.05.2015, esecutiva, con cui è stato
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2015 nonché la relazione previsionale e
programmatica ed il bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2016 con cui è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio del PRO fino alla data di approvazione del Bilancio 2016;

VISTO il D.Lgs 12.4.2006, n. 163 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 e ss.mm.ii.; -
VISTO il D.lgs 18.8.2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE i lavori in oggetto alla ditta Edil Gasperin s.a.s di Gasperin Mauro & C. P.I.
00923730253 con sede in Via Nuova Superiore 7/C – 38050 - Samone (TN) per l’importo di
€ 73.279,15 (IVA 10% esclusa) risultante dal ribasso offerto del 28,021% sull’importo a base
di gara;

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 80.607,06 nel rispetto delle modalità previste dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della
medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione verrà a scadenza secondo quanto
riportato nella tabella che segue

Codice
Capitolo

Esercizio di esigibilità Importo

3622/0 2016 80.607,06

TOT Complessivo 80.607,06

DI LIQUIDARE la ditta aggiudicataria su presentazione di regolare fattura elettronica redatta
in base ai rapportini di lavoro effettivamente inoltrati alla Stazione Appaltante;
DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per
gli adempimenti di competenza;
DI DARE ATTO che l’arch. Laura Zannerini è il responsabile del procedimento, così come
previsto agli artt. 4 e 5 della L. 241/1990.

Letto, firmato e sottoscritto
Fonzaso, lì 23/03/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      - F.to arch. Laura Zannerini -



*****************
PARERI ED ATTESTAZIONI

VISTA la proposta, si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.
147-bis del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267.

Fonzaso, lì       Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                       F.to SLONGO TANIA

VISTA la proposta si attesta la compatibilità monetaria della spesa ai sensi dell’art. 9, comma
1, lett. a) punto 2, del decreto legge 01.07.2009 n. 78, convertito con legge 03.08.2009 n. 102.

Fonzaso, lì Il Responsabile del Servizio
F.to ZANNERINI LAURA

Visto, si attesta ala copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs
18 agosto 2000, n. 267.

Fonzaso, lì                                                               Il Responsabile del Servizio finanziario
                                                                                                      F.to SLONGO TANIA

*****************
PUBBLICAZIONE N° ……….. Reg. Pubbl. Albo On Line

(Art. 32 Legge n. 69 del 18.06.2009)

Attesto che copia della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line del
Comune il giorno ………………………. ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


